seja, a cada requisição de passagem corresponderá a 1 (uma) emissão de passagem, 
independentemente de existirem conexões ou serem utilizadas mais de uma 
companhia aérea. 

8. DA ESPECIFICACÃO E DO QUANTITATIVO: 

8.1. A contratação deve ser realizada por ITEM, contendo 2 (dois) itens no total, com valor 

estimado global de R$ 5.850.000,00 (cinco milhões e oitocentos e cinquenta mil reais), 

conforme demonstrado: 

P 
ITEM DESCRIÇÃO 

VALOR 
ESTIMADO R$ CÓDIGO DO TCE

CÓDIGO SERPREL 

01 
Passagens Aéreas, 
Nacionais e Internacionais. 

R$ 5.200.000,00 216999-1 444036875 

02 
Passagens Rodoviárias, 
Nacionais e Internacionais.